
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«22» сентября 2021 года № 1117а 

 

О назначении ответственного лица за 

выполнение мероприятий проекта 

«Совершенствование системы 

повышения квалификации в системе 

образования региона»  

 

В соответствии с приказом ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 20.09.2021 года №853-

ОД «О создании рабочей группы проекта "Совершенствование системы повышения 

квалификации в системе образования региона"» 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Назначить Кукулина Сергея Сергеевича, заместителя директора МБУ 

ДПО «СОИРО» ответственным за содействие региону в проведении мероприятий, 

направленных на обновление дополнительных профессиональных программ: 

 заключение соглашения о сотрудничестве с ОГАОУ ДПО «БелИРО» в 

части организации обучения педагогических работников и управленческих команд 

образовательных организаций Старооскольского городского округа. Срок: до 01 

октября 2021 года; 

 формирование списков педагогических работников на обучение по 

дополнительным профессиональным программам и в рамках ИОМов. Срок: 

постоянно; 

 заключение договора с ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 

России» на право безвозмездного использования дополнительной 

профессиональной программы «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя». Срок: до 21 января 2022 года. 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

 

 

Н.Е. Дереча 

 


